

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт полов в здании МБДОУ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 289531,03 руб.

Средства на оплату труда _____ 53174,04 руб.

Сметная трудоемкость _____ 438,11 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Разборка												
1	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (100 м плинтуса) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-3-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (340,33 руб.): 80%*0,85 от ФОТ</i> <i>СП (272,27 руб.): 68%*0,8 от ФОТ</i>	1,2	55,76 55,76			66,91	66,91			3,77	4,52
2	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-2-1 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,66; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (1372,41 руб.): 80%*0,85 от ФОТ</i> <i>СП (1097,93 руб.): 68%*0,8 от ФОТ</i>	1,575	173,88 168,46	5,42 2,86		273,86	265,32	8,54 4,50		11,39	17,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр57-1-4	(прим) Разборка оснований покрытия полов: дощатых оснований (100 м2 основания) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-1-4 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (1765,39 руб.): 80%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (1412,31 руб.): 68%*0.8 от ФОТ</i>	1,575	220,37 220,37			347,08	347,08			14,9	23,47
4	ТЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков (100 м2 основания) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-1-2 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (908,79 руб.): 80%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (727,03 руб.): 68%*0.8 от ФОТ</i>	1,575	113,44 113,44			178,67	178,67			7,67	12,08
5	ТЕРр57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги (50% от площади пола) (100 м2 основания) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-1-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (1031,98 руб.): 80%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (825,59 руб.): 68%*0.8 от ФОТ</i>	1,575	128,82 128,82			202,89	202,89			8,71	13,72
Разборка перегородки												
6	ТЕР46-04-006-03	(прим) Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых (ГКЛ пергородка) (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР46-04-006-03 Разборка конструкций ОЗП=7,48;</i> <i>ЭМ=4,66; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (717,82 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ</i> <i>СП (406,04 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	0,2	705,1 419,87	285,23 150,34		141,02	83,97	57,05 30,07		29,3	5,86
Мусор												
7	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-13-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76</i> <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	8	7,6	7,6		60,8		60,8			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	СЦПЗ-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-13-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	8	22,91	22,91		183,28		183,28			
Итого по разделу 1 Разборка								19991,02				77,59
Раздел 2. Устройство												
10	ТЕР11-01-012-01	Укладка лаг: по кирпичным столбикам (100 м2 пола) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-012-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=3,92; ЗПМ=7,48; МАТ=4,52 НР (9251,35 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5014,28 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,575	4729,52 831,22	90,75 3,34	3807,55	7448,99	1309,17	142,93 5,26	5996,89	51,41	80,97
11	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-033-02 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,03; ЗПМ=7,48; МАТ=2,32 НР (13982,93 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7578,82 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,575	8934,73 1240,51	212,9 20,88	7481,32	14072,2	1953,8	335,32 32,89	11783,08	76,72	120,83
12	ТЕРр57-13-1	Смена вентиляционных половых решеток (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-13-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76 НР (222,73 руб.): 80%*0.85 от ФОТ СП (178,19 руб.): 68%*0.8 от ФОТ	0,08	1612,11 547,41		1064,7	128,97	43,79		85,18	34,45	2,76

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ТЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-035-04 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4; ЗПМ=7,48; МАТ=3,54 НР (10160,28 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5506,93 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,575	4854,1 900,61	155,21 15,94	3798,28	7645,21	1418,46	244,46 25,11	5982,29	55,02	86,66
14	ТЕР11-01-036-04	Устройство покрытий из линолеума насухо: со свариванием полотнищ в стыках (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-036-04 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,15; ЗПМ=7,48; МАТ=3,18 НР (6414,08 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3476,47 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,575	6903,54 569,27	112,21 9,34	6222,06	10873,08	896,6	176,73 14,71	9799,75	36,12	56,89
15	ТЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных (100 м плинтуса) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-040-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=3,16 НР (1616,2 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (875,99 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1,2	662,35 191,36	4,5	466,49	794,82	229,63	5,4	559,79	10,34	12,41
Итого по разделу 2 Устройство							220563,18					360,52
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							42417,78	6996,29	1214,51 112,54	34206,98		438,11
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							165398,05	52332,25	4193,37 841,79	108872,43		438,11
Накладные расходы							47784,3					
Сметная прибыль							27371,85					
Итого по смете:												
Полы (ремонтно-строительные)							18777,88					74,49
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение)							2017,81					5,86
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках							60,8					
Перевозка грузов автотранспортом							183,28					
Полы							219514,43					357,76

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							240554,2					438,11
В том числе:												
Материалы							108872,43					
Машины и механизмы							4193,37					
ФОТ							53174,04					
Накладные расходы							47784,3					
Сметная прибыль							27371,85					
Непредвиденные затраты 2%							4811,08					
Итого с непредвиденными							245365,28					
НДС 18%							44165,75					
ВСЕГО по смете							289531,03					438,11